ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n 0 051/2015 	Ipaporanga-CE., 24 de Novembro de 2015.

Senhor Prefeito e
Senhores Vereadores;

Manoel Alves de Oliveira, Vereador deste
Município, requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental,
que seja enviado ao Executivo Municipal, a presente solicitação requer
Perfuração de um Poço Profundo no distrito de Cajás dos Jorges neste
município.

JUSTIFICATIVA: O objetivo é solucionar o problema no abastecimento
de água para atender a demanda naquele distrito. E necessário a
perfuração de outro poço, assim divide o abastecimento de água, nas
residências da parte de baixo e nas residências da família Vieira e o outro
poço nas demais residências na parte de cima do presente distrito.

Vale ressalta que um poço não atender a todos os moradores. Solicito de
Vossa Excelência urgência, pois tem residências que não está mais caindo
água.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 24 de Novembro de 2015.

Manoel Alves de Oliveira
Vereador

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

REQUERIMENTO APROVADO POR

OTOS À

F4n0
en NaschijwUo Neto
224.302 6U-20
-Pdente

J557
MU8S

17.025.838 9
retário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br